
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AP 29/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las máquinas fotocopiadoras de la marca Ricoh de la
UNED

Valor estimado del contrato 93.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.339,66 EUR.

Clasificación CPV
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución desde la firma del contrato hasta el 31.12.2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VORTEX DIMENSIÓN DIGITAL, S.L.L.
NIF B84504893
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio del Rectorado

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.339,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.541 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11962/2018 y 11963/2018 para 2019
Fecha de Formalización 03/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su oferta económica conforme y adecuada para la Universidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 22:00
Observaciones: Fuera del horario de Registro pueden presentar las ofertas en los lugares indicados en la Ley 39/2015
del Procedimiento Administrativo Común de de las Administraciones Públicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPYA%2Fl%2F5sQ2 rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003301854 |  2018-433919 | Fri, 19 Oct 2018 10:54:23:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12884171996306817447004050400276723641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPYA%2Fl%2F5sQ2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


